
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 17.5.2023 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:    Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč, Lukáš Kašpar, Milena 

Valášková, Šárka Tomšů, Miloš Kratěna, Kateřina Novotná 

Omluveni:  

Hosté:  

Zahájení: 17:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno osm členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

 

Ověřovatelé: Novotná Kateřina, Šárka Tomšů  –-schváleno osmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je   doplněný o 

došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2022 a výsledku hospodaření a jeho rozdělení 

do fondů PO ZŠ a MŠ Nahořany. 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem žádosti.  

Ředitelka školy Mgr. Klára Řeháková podala žádost o schválení účetní závěrky za rok 2022 a 

výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů. 

K žádosti byly předloženy tyto přílohy: 

- Účetní závěrka 2022 (rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha) 

- Inventarizační zpráva za rok 2022. 

Výsledek hospodaření za rok 2022 činil 0 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Nahořany, Nahořany 63, za rok 2022, hospodářský výsledek činí 0 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2) 

Finanční výbor 

Paní Valášková – předseda finančního výboru seznámila zastupitele se zprávou. Ve finančním 

výboru byl projednán návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 spolu se zprávou 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2022 dne 15.5.2023.  Finanční 

výbor neshledal závady a doporučuje zastupitelstvu projednání a schválení navrženého 

závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 – předseda Milena Valášková. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 



3) 

Inventarizační zpráva za rok 2022. 

Se zněním inventarizační zprávy za rok 2022 seznámila zastupitele p. Zákravská – předseda 

hlavní inventarizační komise. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje inventarizační zprávu za rok 2022 a souhlasí 

s vyřazením navrženého majetku k vyřazení a jeho likvidaci. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) 

Závěrečný účet obce Nahořany za rok 2022. 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 a zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Nahořany za rok 2022, která byla vypracována pověřenými kontrolorkami 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje HK. 

Zveřejnění na „pevné“ úřední desce obecního úřadu Nahořany: 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2022 byl vyvěšen v užším rozsahu (textová 

část) od 18.4.2023 do 1.7.2023. 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2022 byl vyvěšen v úplném rozsahu (včetně 

všech příloh) od 18.4.2023 do 1.7.2023. 

S obsahem návrhu závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2022 seznámila zastupitele paní Jana 

Hlávková, účetní obce, a starosta   -   pan Josef Hlávko. 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 spolu se zprávou výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Nahořany za rok 2022 byl projednán ve finančním výboru dne 15.5.2023.  

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu projednání a schválení navrženého závěrečného 

účtu obce Nahořany za rok 2022 – předseda Milena Valášková. 

Zastupitelstvo obce Nahořany projednalo návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022 

spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2022 a uzavírá 

jej s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje závěrečný účet obce Nahořany za rok 2022 včetně 

zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 

2022, která je jeho součástí a uzavírá jej s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a 

to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



5) 

Účetní závěrka obce Nahořany za rok 2022. 

K projednání účetní závěrky byly paní účetní předloženy tyto podklady: 

- účetní výkazy obce Nahořany za rok 2022 (FIN 2-12, rozvaha, příloha, výkaz aktiv a 

pasiv), 

Přílohy: 

- výkazy účetní závěrky sestavené k 31.12.2022 PO ZŠ a MŠ Nahořany, 

-  návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2022, 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Nahořany za rok 2022– audit, 

- finanční kontroly – TJ Nahořany, SDH Nahořany, SDH Lhota-Doubravice, 

- inventarizační zpráva za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce Nahořany zjistilo, že účetní závěrka obce Nahořany za rok 2022 

poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví (o účetní jednotce, struktuře majetku, 

závazků a pohledávek) a finanční situace účetní jednotky a přijímá toto rozhodnutí: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy účetní závěrku obce Nahořany za rok 

2022. Nebyly zjištěny významné nedostatky, které vedou k neúplnosti a neprůkaznosti 

účetnictví, významně nezkreslují účetní závěrku. 

Schválení účetní závěrky znamená také schválení výsledku hospodaření obce Nahořany za 

rok 2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) 

Kontrolní výbor. 

Předseda kontrolního výboru pan Martin Ducháč seznámil zastupitele se zprávou o kontrole 

zakoupení pozemku p.č. 200/1, o výměře 425 m2, k.ú. Nahořany nad Metují. 

Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

7) 

Výběr nájemce bytu v čp. 86 Nahořany. 

Pan starosta informoval, že byly v termínu doručeny 3 označené obálky, tak jak bylo zadáno 

v záměru na pronájem. 

Pan starosta přešel k otvírání obálek v pořadí, jak byly doručeny: 

- H. A. a H. R., Nahořany , nabídka měsíčního nájemného 11.000,- Kč, 

- P. N., Nahořany , nabídka měsíčního nájemného 9.250,- Kč, 

- Š., Nahořany  – žadatel nesplňuje podmínky, není nabídka měsíčního nájemného, 

žádost vyřazena. 

Zastupitelstvo projednalo nevyřazené žádosti. Obě žádosti splňují podmínky zveřejněného 

záměru na pronájem. Rozhodlo, že v případě pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy se 

schváleným nájemcem, bude nájemní smlouva uzavřena s dalším žadatelem v pořadí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy pronájem bytu v čp. 86 Nahořany a to 

v tomto pořadí: 

1) H. A. a H. R., Nahořany , za měsíční nájemné 11.000,- Kč + kauce 22.000,- Kč a 

pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy,  



2) P. N., Nahořany , za měsíční nájemné 9.250,- Kč + kauce 18.500,- Kč 

a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) 

Pronájem vodních ploch v Nahořanech. 

Nájemní smlouvy na pronájem vodních ploch končí 30.6.2023. 

Obec Nahořany zveřejní záměr na pronájem vodních ploch v Nahořanech za těchto 

podmínek: 

- pronájem na 4 roky, 

- žadatel musí být občan s trvalým pobytem ve správním území obce Nahořany – tj. 

Nahořany, Lhota, Doubravice, Dolsko, Městec, starší 18-ti let, 

- rozhoduje nabídková cena, 

- žádost bude podána v zalepené obálce označena „Rybník + číslo parcely…“.  

„Neotvírat“ do 20.6.2023 do 10:00 hodin. 

Výběrová a hodnotící komise bude zastupitelstvo obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje záměr na pronájem vodních ploch v Nahořanech za 

těchto podmínek: 

 - pronájem na 4 roky, 

- žadatel musí být občan s trvalým pobytem ve správním území obce Nahořany – tj. 

Nahořany, Lhota, Doubravice, Dolsko, Městec, starší 18-ti let, 

- rozhoduje nabídková cena, 

- žádost bude podána v zalepené obálce označena „Rybník + číslo parcely…“. 

„Neotvírat“ do 20.6.2023 do 10:00 hodin 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9) 

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního odpadového hospodářství. 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem výše uvedené smlouvy, která bude uzavřena mezi 

Obcí Nahořany a firmou EKO-KOM, a.s., Praha. 

Zastupitelé po projednání rozhodli takto. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy uzavření Smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního odpadového 

hospodářství mezi obcí Nahořany, zastoupenou starostou panem Josefem Hlávkem a firmou 

EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, 140 21, a pověřuje 

starostu k jejímu podpisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Kalkulace separace od 1.7.2023. 



Pan starosta seznámil zastupitele s předloženou kalkulací separace od 1.7.2023. Jedná se o 

výpočet ceny za sběr a přepravu využitelných složek komunálního odpadu – plasty, papír, 

sklo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy ceny od 1. 7. 2023 na sběr a přepravu 

využitelných složek komunálního odpadu – plasty, papír, sklo. viz. příloha č.1) zápisu 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Pověření (zmocnění). 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem pověření ke zmocnění firmy Marius Pedersen, 

a.s. – provozovna Náchod, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 06 Hradec Králové, upravující 

spolupráci s obcí Nahořany při zajištění zpětného odběru odpadů 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy pověření (zmocnění) firmy Marius 

Pedersen, a.s. – provozovna Náchod, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 06 Hradec Králové, 

upravující spolupráci s obcí Nahořany při zajištění zpětného odběru odpadů a pověřuje 

starostu k jeho podpisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10) 

Záměr na směnu pozemku v Dolsku. 

Na úřední desce byl zveřejněn záměr na směnu pozemku p.č. 4 - část, k.ú. Dolsko, vlastník 

Obec Nahořany a pozemek p.č. 1 - část, k.ú. Dolsko, vlastník pan J. F., Dolsko . 

Pan F. oznámil, že od směny pozemku odstupuje. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

11) 

Záměr obce na prodej pozemku p.č. 8/1 – část cca 90,6 m2, k.ú. Dolsko. 

Záměr na prodej byl zveřejněn na úřední desce i v elektronické podobě od 28.4.2023 do 31.5. 

2023. 

Obec neobdržela jinou žádost na odkoupení výše uvedeného pozemku, tzn. že jediným 

žadatelem je M. H., Dolsko . 

Prodejní cena: pozemek p.č. 8/1 – část, k.ú. Dolsko, výměra cca 90,6 m2 (bude upřesněno 

geometrickým plánem), cena za pozemek 45,- Kč/1 m2 + veškeré výdaje související 

s prodejem (hradí nový budoucí vlastník). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje panu M. H.,  bytem Dolsko , odprodej pozemku p.č. 

8/1 – část cca 90,6 m2 (bude upřesněno geometrickým plánem), k.ú. Dolsko, za cenu 45,- 

Kč/1 m2 + veškeré výdaje související s prodejem hradí budoucí vlastníci a pověřuje starostu 

k podpisu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

12) 

Cenová nabídka – nátěr tubusu vodojemu. 

Pan starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na tlakové mytí, odmaštění a nátěr 

ocelové konstrukce tubusu vodojemu od firmy David Hejzlar – Spider, IČO 45928886, Polní 

328, 547 01 Náchod. Celkem za dílo cenová nabídka 198.000,- Kč bez DPH. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy cenovou nabídku na nátěr tubusu 

vodojemu ve výši 198.000,- Kč, bez DPH, od firmy  David Hejzlar – Spider, IČO 45928886, 

Polní 328, 547 01 Náchod a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

13) 

Žádost o finanční dar. 

 Pan Khac Quoc Bui, Malecí 571, Nové Město nad Metují, nájemce prodejny, si dal žádost o 

finanční dar na provoz prodejny na rok 2023. V žádosti je uvedeno, že jsou zvýšeny hlavně 

výdaje na elektrickou energii.  

Termíny úhrad budou stanoveny v darovací smlouvě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje po projednání všemi hlasy finanční dar ve výši 

36.000,- Kč na rok 2023, pro pana Khac Quoc Bui, Malecí 571, Nové Město nad Metují  a 

pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

14) 

Mateřská škola Nahořany – uzavření provozu o prázdninách. 

Paní ředitelka ZŠ a MŠ Nahořany Klára Řeháková, předložila zastupitelstvu návrh na provoz 

školky o letních prázdninách 2023 a školního roku 2023/2024.  

Informoval pan starosta. 

Zastupitelstvo nemá námitek k předloženému provozu MŠ Nahořany, požaduje přesnou 

specifikaci letních prázdnin v roce 2024. Rodiče dětí budou informováni do 31.12.2023 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje po projednání všemi hlasy provoz mateřské školy 

Nahořany o letních prázdninách 2023 a školního roku 2023/2024.  

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



15) 

Kupní smlouva – kočár za koně. 

Pan starosta seznámil zastupitele s nabídkou p. M. R., , 535 01 Přelouč, na prodej kočáru za 

koně za cenu 18.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje po projednání všemi hlasy zakoupení kočáru za koně 

za cenu 18.000,- Kč od p. M. R.,  535 01 Přelouč, a pověřuje starostu k podpisu  kupní 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16) 

Revitalizace obecní nádrže ve Lhotě. 

Pan starosta oslovil zástupce firmy AXIOM engineering s.r.o., která předložila nabídku na 

revizalizaci obecní nádrže ve Lhotě, aby dodala reference na díla, která projektovala. 

Reference zastupitelé shlédli. 

Bude projednáno a možné schválení na příští veřejné schůzi zastupitelstva. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

Diskuze: 

- P. starosta – kočky v čp. 55 Nahořany 

- P. starosta – opravy komunikací – nahlásit díry 

- P. starosta – výsadby zeleně podél komunikace k Dolsku 

- P. starosta – zpravodaj – příspěvky do konce května 

 

 

Schůze ukončena v 18:30 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

Ověřovatelé:             Kateřina Novotná  …………………………………. 

  

Šárka Tomšů   …………………………………. 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

 

V Nahořanech  18.5.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


